ООО ПКФ «Стройсервис»

ул. Сормовская, д. 3, литер В1,
г. Краснодар, 350018

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о рассрочке исполнения постановления о наложении штрафа
 по делу № 32А/2017 об административном правонарушении

06 июля 2017 года                                                                                      г. Краснодар

Я, руководитель Краснодарского УФАС России Дегтярева Руфина Викторовна,
рассмотрев постановление о наложении штрафа по делу об административном
правонарушении № 32А/2017 в отношении юридического лица - ООО ПКФ
«Стройсервис» (место нахождения: 350018, г. Краснодар, ул. Сормовская, д. 3, литер
В1; ИНН 2348015659) по ч. 1 ст. 14.32  Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (КоАП РФ) и заявление ООО ПКФ «Стройсервис»
(вх. № 6765 от 04.07.2017) о рассрочке уплаты административного штрафа,

УСТАНОВИЛ:
В Краснодарское УФАС России поступило заявление ООО ПКФ
«Стройсервис» (вх. № 6765 от 04.07.2017) о рассрочке уплаты
административного штрафа по делу об административном
правонарушении № 32А/2017.
Копия постановления о наложении штрафа по делу об
административном правонарушении № 32А/2017 в размере  654 400
(шестьсот пятьдесят четыре тысячи четыреста) вынесенного 15.02.2017,
направлена ООО ПКФ «Стройсервис» 17.02.2017.
Указанное постановление было обжаловано ООО ПКФ «Стройсервис» в Арбитражный
суд Краснодарского края.
Решением Арбитражного суда Краснодарского края от 06.04.2017 по делу № А32-
7116/2017 в удовлетворении заявленных ООО ПКФ «Стройсервис» требований о
признании незаконным постановления о наложении штрафа по делу об
административном правонарушении № 32А/2017 от 15.02.2017 отказано.
Определением Пятнадцатого арбитражного апелляционного суда от 29.05.2017

аппеляционная жалоба ООО ПКФ «Стройсервис» на решение Арбитражного суда
Краснодарского края от 06.04.2017 по делу № А32-7116/2017 возвращена заявителю.
Таким образом, постановление о наложении штрафа по делу об
административном правонарушении № 32А/2017 от 15.02.2017 вступило
в законную силу 17.04.2017.
Указанное постановление не исполнено ООО ПКФ «Стройсервис» в
установленный 60-дневный срок. Срок окончания добровольной уплаты
штрафа по делу об административном правонарушении № 32А/2017 -
15.06.2017.
Согласно части 1 статьи 31.5 КоАП РФ, при наличии обстоятельств,
вследствие которых исполнение постановления о назначении
административного наказания в виде административного ареста,
лишения специального права, принудительного выдворения за пределы
Российской Федерации иностранного гражданина или лица без
гражданства или в виде административного штрафа невозможно в
установленные сроки, судья, орган, должностное лицо, вынесшие
постановление, могут отсрочить исполнение постановления на срок до
одного месяца.
Согласно части 2 статьи 31.5 КоАП РФ, с учетом материального
положения лица, привлеченного к административной ответственности,
уплата административного штрафа может быть рассрочена судьей,
органом, должностным лицом, вынесшими постановление, на срок до
трех месяцев.
Руководствуясь частью 2 статьи 31.5, частью 3 статьи 31.8 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Предоставить ООО ПКФ «Стройсервис» рассрочку исполнения постановления от
15.02.2017 о наложении штрафа по делу № 32А/2017 об административном
правонарушении на три месяца.

2. Днем начала срока рассрочки считать 06.07.2017.
3. Днем истечения срока рассрочки считать 06.10.2017
4. Установить для ООО ПКФ «Стройсервис» следующий график выплат

наложенного административного штрафа:

- до 06.08.2017 – 218 000 рублей;

- до 06.09.2017 – 218 200 рублей;

- до 06.10.2017 – 218 400 рублей.

Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного
штрафа в срок влечет наложение административного штрафа в
двукратном размере суммы неуплаченного штрафа.

Руководитель управления,
Государственный советник

Российской Федерации 2 класса                                                               Р.В.
Дегтярева

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ